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N:o 330.

Af herr G. A. E. Kronlund, i anledning af Kungl. Maj:ts 
proposition angående godkännande af postverkets utgifts- 
stater för år 1909 in. m.

Då ett utjämnande af de sociala klyftorna samhällsklasserna emellan 
kan sägas vara en af förutsättningarna för ett fruktbärande arbete i 
samhällsutvecklingens tjänst, synes det ingalunda lämpligt, att stats
makterna inom administrationen bibehålla den formella grund, hvarur 
en dylik social klyfta mellan olika statstjänare kan härledas, nämligen 
klassifieringen af dessa i ämbetsmän, tjänstemän och betjänte. En dylik 
gruppering af statstjänare kan ingalunda anses öfverensstämma med nu
tida åskådningssätt och uppfattning af arbetets värde.

Arbetet i det obemärkta och på de lägsta pinnarna af samhälls- 
stegen bör skattas lika högt som arbetet på samhällets höjder, när hälst 
däri inläggas det goda uppsåtet och den redliga viljan. Den högsta 
liksom den ringaste statstjänaren fullgör i sin olika ställning blott en 
plikt mot samhället och sin enkla moraliska skyldighet att väl förvalta 
de pund som honom anförtrotts i lifvet.

Förenämnda klassifiering af statstjänare torde sålunda icke böra 
förekomma.

För en stor grupp af dylika nämligen telegrafverkets personal genom
fördes en förändring i detta afseende förra året, i det att vid regleringen 
af telegrafverkets lönestat bestämdes, att för alla i telegrafverkets tjänst 
anställda befattningshafvare, oafsedt aflöning, kön eller arbetets beskaffen
het skulle användas den gemensamma beteckningen tjänstemän. En dylik 
reform synes med lika stort skäl böra vidtagas inom postverket, angående 
hvilket förslag till ny lönereglering nu föreligger genom kungl. prop. 
n:r 168.
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Med anledning af hvad sålunda anförts, får jag vördsamt hemställa

att vid fastställandet af den nu af Kungl. Maj:t 
föreslagna lönereglering för postverkets personal den 
förändring måtte i lönestaten vidtagas, att för alla i 
postverkets tjänst anställda befattningshafvare, oafsedt 
aflöning, kön eller arbetets beskaffenhet hädanefter 
skall användas den gemensamma beteckningen tjänste
män.

Stockholm den 5 maj 1908.

G. KronluncL.

Stockholm, K. L. Beckmans Boktr., 1908.


